
دو زلزله به بزرگی 6.4 و 6.3 ریشتر عصر دیروز بندرعباس 
را لرزاند، مرکز این زلزله جزیره لافت بندرعباس بوده است. 
این زلزله در استان‌های جنوبی کشور مانند کرمان، بوشهر و 
فارس نیز احساس شده است. گروه‌های امداد به منطقه اعزام 
شده اند و بیمارستانها و مراکز درمانی به حالت آماده‌باش 
درآمده‌اند. یک تن بر اثر سقوط تیر چرغ برق در این 
زمین‌لرزه فوت کرده است. یک جوان ۲۲ساله در بندرعباس 
در حال فرار از زمین لرزه بوده که تیر برق بر سر وی سقوط 

می‌کند و جان خود را از دست می‌دهد.
سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور در جلسه هیئت دولت 
در پی زلزله جنوب ایران به معاون اول خود ردستور داد تا در 
اسرع وقت به استان هرمزگان سفر کند. رئیس جمهور تاکید 
کرد: از تمام توان دستگاه‌های امدادی در استان هرمزگان و 

در صورت لزوم سایر استانها استفاده شود.
دکتر علی بیت الهی مدیر بخش زلزله مرکز تحقیقات راه، 
مسکن و شهرسازی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به زلزله 

دیروز شمال بندر عباس، گفت: در ۴۷ کیلومتری شمال بندر 
عباس زلزله‌ای به بزرگای 6.4 رخ داده است. زمان این رخداد 
لرزه‌ای ساعت ۱۵ و ۲۸ دقیقه و ۴۸ ثانیه یکشنبه ۲۳ آبان 

ماه است.
بیت اللهی، به گسل‌های این منطقه اشاره کرد و افزود: در 
رابطه با گسل‌های مسبب این زلزله، احتمال داده می‌شود که 
منتهی الیه گسل‌های زاگرس است که در بالای تنگه هرمز 

واقع شده است، ولی نیاز به بررسی بیشتر دارد.
مدیر بخش زلزله مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی 
با بیان اینکه بندرعباس یک منطقه لرزه خیز است، گفت: 
به ویژه در شمال بندر عباس در جایی که جهت ساز و کار 
تکتونیکی تغییر می‌کند، بسیار لرزه خیز است. در این منطقه 
یک گره تکنونیکی واقع شده و زمینلرزه‌های زیادی در این 
منطقه ایجاد شده و از آن به عنوان یک زون لرزه ای یاد 

می‌شود.
رئیس سازمان مدیریت بحران کشور از آماده‌باش 
تمامی‌نیروهای امدادی و خدماتی در پی زلزله ۶.۴ ریشتری 
رخ داده در بندرعباس خبر داد. اسماعیل نجار در گفت‌وگو 
با ایسنا، با اشاره به زلزله رخ داده در جنوب کشور اظهارکرد:‌ 
در ساعت ۱۵:۳۶ زمین‌لرزه‌ای به بزرگی ۶.۴ ریشتر عمق ۱۸ 
کیلومتری منطقه لافت در استان هرمزگان را لرزاند و چند 
ثانیه پس از آن نیز زلزله‌ای دیگر به بزرگی ۶.۳ ریشتر همین 

منطقه را در عمق ۱۰ کیلومتری از زمین لرزاند.
وی با بیان اینکه این زلزله در مناطق مختلفی از جنوب 
کشور احساس شده است، گفت:‌ تمامی‌تیم‌های امدادی و 
خدماتی در استان هرمزگان و استان‌های معین به حالت 

آماده باش درآمده‌اند.‌ تیم‌های ارزیاب نیز به مناطق متاثر 
از زلزله اعزام شده‌اند و به زودی گزارش آن اعلام می‌شود.

رئیس سازمان اورژانس کشور نیز از آماده باش کامل 
بیمارستان‌های کرمان و هرمزگان در پی وقوع زمین لرزه 
در جنوب کشور خبر داد. دکتر جعفر میعادفر در گفت‌وگو 
با ایسنا، در این باره اظهار کرد: بیمارستان‌های کرمان و 
هرمزگان در پی وقوع زمین لرزه در  هرمزگان در آماده 
باش در آمدند. وی با بیان اینکه این زمین لرزه از قدرت 
بالایی برخوردار بوده است، گفت: بالگرد اورژانس و دو قایق 
آمبولانس در حال ارزیابی منطقه هستند. همچنین مجتبی 
خالدی -سخنگوی سازمان اورژانس کشو در گفت و گو با 
ایسنا گفت: پنج آمبولانس و یک دستگاه اتوبوس آمبولانس 
از هرمزگان و پنج دستگاه آمبولانس و یک دستگاه اتوبوس 
آمبولانس از فارس در حالت آماده باش هستند. تیم‌های 
ارزیاب در محل در حال ارزیابی هستند و یک فروند بالگرد 

اورژانس نیز اعزام شد.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر هرمزگان نیز از وسعت 

شدید زلزله در استان هرمزگان و میزان خرابی‌ها خبر داد.
وی با بیان اینکه این زلزله به شدت در بندرعباس، 
میناب، رودان و جزیره قشم احساس شده است، تصریح کرد: 
گزارش‌های مردمی‌از میزان شدت خرابی‌ها خبر می‌دهد، 
اما جهت بررسی و ارزیابی دقیق اکنون تیم‌های ارزیاب 
به منطقه اعزام شده‌اند. سلحشور با اشاره به اینکه میزان 
خرابی و وسعت آن بزودی اطلاع رسانی می‌شود، اضافه 
کرد: ستاد بحران در آماده باش کامل به سر می‌برد. فرمانده 
انتظامی‌استان هرمزگان نیز گفت: پس از وقوع زلزله بلافاصله 

گشت‌های کلانتری‌ها برای تأمین امنیت در مکان‌هایی که 
افزایش حضور شهروندان را شاهد بودیم حاضر شدند که 
این مأموریت همچنان ادامه دارد و پلیس در آمادگی کامل 
برای تامین امنیت شهروندان قرار دارد. سردار »غلامرضا 
جعفری«در گفت و گو با ایسنا، افزود: گشت‌های ویژه ای برای 
پیشگیری از سرقت منازل در سطح محلات فعال می‌باشند. 
توصیه می‌کنیم به هنگام حضور در خودرو، مراقبت‌های لازم 
را داشته باشند و مجدداً تاکید می‌گردد شهروندان ضمن 
توجه به توصیه‌های پلیسی، به شایعات توجه نکنند و اخبار 
را از منابع رسمی‌و معتبر دنبال کنند. جعفری با بیان این‌که 
با افرادی که شایعه کنند برخورد می‌شود ، گفت: آن دسته 
از افرادی که در فضاهای مختلف با شایعه پراکنی اقدام به 
تشویش اذهان عمومی‌می‌کنند اقدام‌شان جرم می‌باشد و 
قطعاً تحت تعقیب قانونی قرار خواهند گرفت. وی خاطرنشان 
کرد: به شهروندان عزیز توصیه می‌کنم در صورت تصمیم 
برای حضور در بوستان‌ها و ... از توقف دوبله و چند ردیفه 
در حاشیه معابر و مسیرهای عبور و مرور خودداری کنند و 
از به همراه داشتن اشیا قیمتی و طلاجات پرهیز نمایند. 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان هم از پایداری 
وضعیت آب استان پس از زلزله شش و چهار دهم ریشتری 
هرمزگان خبر داد. امین قصمی‌در گفت و گو با ایسنا، با بیان 
این‌که تمامی‌اکیپ اتفاقات آبفا در سراسر استان هرمزگان به 
حالت آماده باش در آمده اند، افزود: تمامی‌تاسیسات تامین 
آب بندرعباس از جمله آب‌شیرین‌کن یکصد هزار متر مکعبی 
بندرعباس با ظرفیت کامل در مدار تولید هستند و مردم 

نگران تامین آب شرب خود نباشند.

زلزله 6/4 ریشتری در هرمزگان 
دستور فوری رئیس جمهوری برای امدادرسانی به آسیب‌دیدگان زلزله 
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گروه سیاسی – خاطره میرزا: اختال و افزایش 
قیمت ارز در اواخر سال 1396 آغاز تصمیمی‌ بود که 
این روزها کمتر کسی از آن دفاع می‌کند ولی حذف 
آن نیز کار ساده‌ای به نظر نمی‌رسد! در آن زمان دولت 
تصمیم گرفت به منظور حمایت از اقشار ضعیف و متوسط 
جامعه در تأمین نیازهای اساسی، سیاست تخصیص ارز 
ترجیحی۴۲۰۰ تومانی را برای واردات کالاهای اساسی 

در نظر بگیرد.
هدف اصلی این سیاست کنترل نوسانات بازار داخلی و 
جلوگیری از افزایش قیمت کالاهای اساسی نسبت به سایر 
کالاها و جلوگیری از افزایش نرخ تورم کشور وهمچنین 
جبران رفاه ازدست رفته بخشی از جامعه بود. با این 
رویکرد دولت سیاست اختصاص ارز با نرخ ترجیحی از 
مردادماه ۱۳۹۷  را با تعیین ۲۵ قلم کالا به عنوان کالاهای 
اساسی در نظر گرفت که از همان ابتدا با مخالفت‌های 
کارشناسی مراجع متعدد روبرو بود که این رویکرد را 
زمینه ساز فساد و رانت فلمداد می‌کردند. در عمل هم 
مشاهده شد که دریافت ارز 4200 تومانی در بسیاری از 

موارد منجر به نتیجه نشد. 
حالا بعد از چهار سال دولت جدید با لایحه ای دو 
فوریتی تصمیم گرفته بود که این ارز را حذف کند اما 
بلافاصله پس از ارائه آن به مجلس از سویی اخباری مبنی 
بر پس گرفتن آن لایحه از مجلس به گوش می‌رسد و از 
سوی دیگر مجلس با فوریت طرح این لایحه مخالفت کرد 
تا مشخص شود که این مورد نیز مثل آزاد سازی فیمت 
خودرو در مرحله شعار بسیار خوب پیش می‌رود ولی وقتی 

به عمل نزدیک شود، متوقف خواهد شد!
در لایحه ارائه شده توسط دولت البته نامی‌از ارز 4200 
تومانی برده نشده بود و نام  »تامین مطمئن کالاهای 
اساسی، نهاده‌های دامی، دارو و تجهیزات پزشکی و 
سیاست‌های جبرانی برای حمایت از معیشت اقشار 
آسیب‌پذیر« را بر خود داشت اما مشخص بود که این 
لایحه به چه چیزی منجر می‌شود. انتظار اولین این بود 
که مجلس همگام با دولت به دوفوریت این لایجه رای 
بدهد اما روز یکشنبه زمانی که فوریت‌های این لایجه به 
رای گذاشته شد نمایندگان با آن مخالفت کردند. این 
مخالفت در حالی اعلام شد که مخالفان آن را باعث 
افزایش تورم بی رویه و غیرقابل کنترل دانسته و در مقابل 
موافقان معتقد بودند که تصویب این لایحه معنای حذف 

ارز ۴۲۰۰ تومانی نیست. سید مسعود میرکاظمی‌رئیس 
سازمان برنامه و بودجه با حضور در صحن علنی از مجلس 
خواست که اجازه دهد با حذف یارانه ارزی نهاده‌های 
دامی‌پول حاصل از آن را به محرومین و اقشار آسیب‌پذیر 

اختصاص دهند.
اما محمدحسین فرهنگی،  نماینده تبریز در مخالفت 
با دوفوریت بررسی این لایحه گفت: ما در جریان بررسی 
لایحه بودجه و زمانی که بحث ارز ۴۲۰۰ تومانی مطرح 
بود، به دلیل محاسبات انجام شده و نظرات کارشناسی از 
سوی کمیسیون تلفیق و نمایندگان به این نتیجه رسیدیم 

که در شرایط فعلی، شرایط حذف وجود ندارد.
وی با اشاره به اثرات لایحه دولت بر جامعه گفت: این 
لایحه فشار مضاعف به مردم وارد می‌کند و اگر حمایت از 
مردم نمی‌کنیم، لااقل به آنها بار اضافه تحمیل نکنیم و 
این لایحه اگر تبدیل به قانون شود در شرایط کنونی بدون 
ییش بینی‌های لازم و بدون تامین کالا برای اقشار مختلف 
مردم و بدون تامین پروتئین برای طبقات ضعیف جامعه، 
حتما شوک‌هایی به جامعه وارد می‌شود و نارضایتی‌ها را 

افزایش می.
سیدشمس الدین حسینی،  عضو کمیسیون برنامه، 
بودجه و محاسبات مجلس نیز در مخالفت با بررسی 
تقاضای دو فوریت لایحه تامین کالاهای اساسی، نهاده‌های 

دامی‌و دارو، گفت: برای ما مسجل و مسلم است اصلاح 
رویه تخصیص ارز ۴۲۰۰ نیاز به قانون و فوریت ندارد.

حسینی تصریح کرد: معیشت مردم برای ما مهم است و 
سوال ما این است ما که درخواست دولت را تصویب کرده 
ایم و دولت نیز بیشتر از میزان مصوب ارز ۴۲۰۰ تومانی را 
برداشت کرده است پس چرا آثار این ارز در زندگی مردم 
مشخص نیست و هر روز قیمت کالاهای اساسی در حال 
افزایش است. چه کسی ضمانت می‌کند که ۴ میلیارد دلار 

دیگر بدهیم و اتفاق کنونی بار دیگر نیفتد؟
از سوی دیگر محمدتقی نقدعلی، نماینده مردم 
خمینی شهر  در ادامه در موافقت با تقاضای دو فوریت 
برای بررسی لایحه گفت: در حال حاضر بحث فوریت و 
اولویت این طرح مطرح است و تمامی‌مردم از مجلس 
تقاضا دارند به موضوع قیمت ۳۵ هزار تومانی مرغ و ۱۳۰ 
هزار تومانی گوشت و دیگر اقلام ورود کند؛ رأی ما به دو 
 فوریت این لایحه است و دست ما برای بررسی جزئیات

 باز است.
نماینده مردم خمینی شهر در مجلس با بیان اینکه 
در حال حاضر فوریتی بالاتر از بحث معیشت نیست، 
گفت: در این لایحه پیش‌بینی شده در صورتی که ارز 
ترجیحی کفاف تأمین کالاهای اساسی را ندهد به اجبار 
نسبت به جابه‌جایی ردیف جداول اقدام کند و به گونه‌ای 

از مسیرهای دیگر برای تأمین معیشت مردم استفاده کند.
بهر حال در جلسه علنی،  بعد از توضیحات 
میرکاظمی‌رئیس سازمان برنامه و بودجه و اظهارات 
مخالفان و موافقان، ابتدا  دو فوریت لایحه حذف ارز 
ترجیحی به رای گذاشته شد که نمایندگان با ۹۹ رای 
موافق و ۱۲۷ رای مخالفت و ۷ رای ممتنع از مجموع ۲۴۹ 
نماینده حاضر با تقاضای دو فوریت مخالفت کردند. سپس 
تقاضای یک فوریت به رای مجلس گذاشته شد این بار هم 
نمایندگان با ۱۰۲ رای موافق ۱۱۹ رای مخالف و ۱۰ رای 
ممتنع از مجموع ۲۵۰ نماینده  حاضر با بررسی این لایحه 
به صورت یک فوریت نیز مخالفت کردند. به این ترتیب 
این لایجه به صورت عادی در مجلس بررسی خواهد شد، 

البته به شرط آنکه دولت این لایجه را پس نگیرد! 
روز گذشته بعضی خبرگزاری‌ها خبر دادند که دولت 
هم دست به کار شده و  لایحه حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی را 
پس گرفته است! احسان ارکانی عضو کمیسیون برنامه و 
بودجه اظهار کرد: کمیسیون اعلام کرد، با توجه به تصمیم 
دولت برای استرداد لایحه دو فوریتی حذف ارز ۴۲۰۰ 
تومانی، این لایحه از چرخه بارگذاری در سامانه قوانین 

خارج شد.
وی ادامه داد: در صورت تصویب نهایی لایحه »تامین 
مطمئن کالاهای اساسی، نهاده‌های دامی، دارو و تجهیزات 
پزشکی و سیاست‌های جبرانی برای حمایت از معیشت 
اقشار آسیب‌پذیر« ارز ۴۲۰۰ حذف می‌شد و دولت در 
قالب کارت اعتباری از اقشار آسیب پذیر برای خرید 

کالاهای اساسی حمایت می‌کرد.
از سوی دیگر حسینی معاون پارلمانی رئیس‌جمهور 
از تقاضای بازگشت لایحه دو فوریتی »تامین مطمئن 
کالاهای اساسی، نهاده‌های دامی، دارو و تجهیزات 
پزشکی و سیاست‌های جبرانی برای حمایت از معیشت 
اقشار آسیب‌پذیر« برای حذف ارز ترجیحی اعلام بی 
اطلاعی کرد. حسینعلی حاجی دلیگانی عضو هیئت 
رئیسه مجلس نیز در پاسخ به این سوال که آیا دولت 
لایحه دوفوریتی تامین کالاهای اساسی را پس گرفته یا 
نه، گفت: خیر، مقرر شد برای بررسی فوریت این لایحه 
هماهنگی‌هایی بین دولت و مجلس صورت گیرد. دولت 
در خصوص بررسی این لایحه در هفته جاری یا هفته 
 آینده می‌خواهد تصمیم بگیرد و تصمیم خود را به مجلس

 اعلام کند.

رهبر انقلاب اعضای شورای‌عالی انقلاب فرهنگی را 
منصوب کردند

رهبر انقلاب اسامی ‌در حکمی ‌اعضای شورای ‌عالی انقلاب فرهنگی را 
برای دوره جدید منصوب کردند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن حکم حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای به این شرح است:

»بسم الله الرحمن الرحیم
الحمدالله والصلاة علی رسوله‌المصطفی و آله الاطهار. سام‌الله علیهم 

اجمعین.
ورود در دومین چهلواره‌ انقلاب اسلامی‌که با آغاز سده‌ جدید هجری شمسی 
همزمان شده است، نگاهی نو، آسیب‌شناسانه و روزآمدساز، به مجموعه‌ای 
از زیرساخت‌های تمدنی را ضروری می‌سازد. در رأس این مجموعه، مقوله‌ 
فرهنگ است. فرهنگ، جهت دهنده‌ همه‌ اقدام‌های اساسی و زیر بنائی جوامع 

بشری و شتاب‌دهنده یا کُندکننده‌ آن است.
این رویکرد در مقطع کنونی، عمدتاً ناظر به ارتقاء نگاه و احساس مسئولیت 
متصدیان فرهنگی و نخبگان و فعالان عرصه‌های گوناگون کشور به مقوله‌ 
فرهنگ و پدیدآمدن این باور عمیق است که فرهنگ‌سازی در هریک از 
اجزاء تمدّنی جامعه، برترین وسیله‌ پیشرفت و موفقیت آن و بی‌نیازکننده از 

ابزارهای الزام‌آور و تحکّمی‌است.
همچنین ناظر به این نکته‌ حیاتی است که شاکله و آرایش عمومی‌فرهنگ 
در همه‌ بخش‌های گسترده‌ی آن، نیازمند نظم و محتوای انقلابی است. این 
یگانه وسیله‌ مصون‌سازی فرهنگ عمومی‌کشور در برابر هجوم فرهنگی و 

رسانه‌ای برنامه‌ریزی شده‌ بیگانگان بدخواه است.
مأموریت شورای عالی انقلاب فرهنگی، از آغاز، ساماندهی به وضعیت 
فرهنگ و دانش در کشور، و سیاست‌گذاری در این دو مقوله، و هدایت 
دستگاه‌های متصدی آن به سمت ارزشها و هدفهای انقلاب، و برآوردن 
نیازهای فکری این دستگاه‌ها و ظاهر شدن در نقش قرارگاه فرهنگی کشور 

بوده است.
شورای عالی خدمات با ارزشی در این زمینه‌ها ارائه داده است و اینجانب 
بر خود فرض می‌دانم از همه‌ی اعضاء محترم که در دوره‌های مختلف نقش 
آفریده‌اند، بویژه از دانشمندان و اساتیدی که در دوره‌ی جدید در شورای 
عالی حضور نخواهند داشت صمیمانه سپاسگزاری کنم و ادامه‌ی کمکهای 

مشاوره‌ای آنان را به این شورا درخواست نمایم.
اینک برای دوره‌ی جدید -که از ابلاغ این نوشته آغاز خواهد شد- اشخاص 
حقوقی و حقیقی نامبرده در ذیل را برای چهار سال به عضویت شورای عالی 

انقلاب فرهنگی منصوب می‌کنم.
اشخاص حقوقی: فعلًا رؤسای سه قوه و دستگاه‌هائی که تاکنون عضو 

شورای عالی بوده‌اند.
و اشخاص حقیقی: جناب آقای اعرافی، جناب آقای ایمان افتخاری، جناب 
آقای امیرحسین بانکی پور فرد، جناب آقای حمید پارسانیا، جناب آقای 
عادل پیغامی، جناب آقای غلامعلی حدادعادل، جناب آقای حسن رحیم‌پور 
ازغدی، جناب آقای علی‌اکبر رشاد، جناب آقای حسین ساعی، جناب آقای 
ابراهیم سوزنچی، جناب آقای سعیدرضا عاملی، جناب آقای منصور کبکانیان، 
جناب آقای علی لاریجانی، جناب آقای محمود محمدی‌عراقی، جناب آقای 
محمدرضا مخبر دزفولی، جناب آقای مرتضی میرباقری، جناب آقای صادق 

واعظ زاده، جناب آقای احمد واعظی.
نکات حائز اهمیتی در پیوست این حکم به نظر حضرات 
 اعضای محترم خواهد رسید. توفیق همگان را از خداوند متعال

 مسألت می‌کنم.
سیّدعلی خامنه‌ای«

بهادری جهرمی سخنگو 
و رئیس شورای اطلاع رسانی دولت شد

هیات وزیران به ریاست آیت الله سید ابراهیم رئیسی، علی بهادری جهرمی 
را به عنوان سخنگوی هیات دولت و رییس شورای اطلاع رسانی دولت تعیین 

کرد.
به گزارش ایرنا، بهادری جهرمی متولد ۱۳۶۴ در شهرستان گلپایگان است. 
وی دکتری حقوق عمومی از دانشگاه تهران و عضو هیات علمی دانشکده 
حقوق دانشگاه تربیت مدرس است و در تدوین و ترجمه ۴۰ عنوان کتاب در 
حوزه های حقوق عمومی، حقوق بشر، حقوق تطبیقی و... فعالیت و مشارکت 
داشته است. از جمله سوابق اجرایی بهادری جهرمی می توان به ریاست 
مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضائیه، عضویت در 
کمیسیون حقوقی سازمان بازرسی کل کشور، عضویت در مجمع مشورتی 
حقوقی پژوهشکده شورای نگهبان، رئیس هیئت مدیره بنیاد صیانت از حقوق 
شهروندی و مشاور حقوقی در نهادها و سازمان های عمومی و خصوصی 

متعدد اشاره کرد.

اخبار کوتاه

بعد از مخالفت مجلس با فوریت لایحه حذف ارز ترجیحی، احتمال بازپس‌گیری لایحه توسط دولت افزایش یافت

دست‌اندازهای حذف ارز 4200 تومانی! 

گروه سیاسی: سه ماه پیش، رئیسی زمام 
امور دولت را به دست گرفت. دولتی که بسیاری 
از حامیانش آن را حلال مشکلات در زمان کم 
می‌دانستند و معتقد بودند یکدست شدن قدرت 
حلقه مفقوده حل مشکلات عدیده کشور است. 
این راه حل که در یک توافق همگانی با کمترین 
میزان مشارکت همراه شد، توانست سید ابراهیم 
رئیسی را روز 14 مرداد بر صندلی رئیس 
جمهور بنشاند. با توجه به وعده‌های انتخاباتی 
و همسویی بی‌سابقه مجلس و البته قوه قضاییه، 
همگان انتظار داشتند روند بهبود شاخص‌ها از 
همان روزهای ابتدایی آغاز شود. انتظاری که 
جز در مواردی مثل واکسیناسیون چندان اتفاق 
نیفتاد. البته رئیسی در سه ماه گذشته و سالهای 
پیش از آن در مسئولیت‌های مختلف از جنجال 
سازی گریزان بوده و برخلاف روحانی و احمدی 
نژاد حرفهای جنجالی برای پر کردن رسانه‌ها 
ندارد. نکته ای که هم می‌تواند مثبت باشد و 
هم منفی تلقی شود. منفی از جهت آنکه دولت 
مداوما در حواشی قرار میگیرد و مثبت اینکه 
رئیس جمهور به این شکل از انفعال خارج 
می‌شود. البته فعلا فعالان سیاسی خصوصا 
در جناح اصولگرا سکوت پیشه کرده و منتظر 
وضعیت آینده هستند. در این سمت اصلاح 
طلبان هم چندان به حاشیه نمی‌پردازند و 
حتی هفته گذشته جمعی از مدیران رسانه‌های 
اصلاح طلب با او دیدار کردند. ظاهرا وضعیت به 
گونه ای است که همه ترجیح می‌دهند از هر 

گونه نظری که احتمال به خطر افتادن منافع 
ملی را داشته باشد خودداری کنند. حتی رئیس 
سازمان محیط زیست در اجلاس گلاسکو 
گفت در صورت رفع تحریم‌ها به توافق پاریس 
خواهیم پیوست. صحبتی که اگر از طرف هر 
یک از مسئولان دولت قبل عنوان می‌شد، 
مشخص نبود چه پیامدهایی داشته باشد. البته 
اصولگرایان در قضیه برخورد با آیت الله صافی 
نشان داده اند که منافع جناحی برای آنها ارجح 
از هر چیزی دسته بندی میشود، برای همین 
شاید دست به عصا بودن ابراهیم رئیسی تا 

حدی از این طریق توجیه شود.
جدایی مجلس از دولت 

به نظر می‌رسد مجلس به شکل چراغ 
خاموش در حال جدا کردن راه خود از دولت 
است. در روزهای گذشته انتقادات نمایندگان از 
دولت بالا گرفته و دلیل آن شاید عدم وجود 
یک چشم انداز مثبت در زمینه اقتصادی باشد. 
چیزی که بهارستان نشینان تلاش‌های زیادی 
برای آن کرده و حالا بسیاری از اقدامات را 
در روند تشدید تورم بی نتیجه می‌دانند. برای 
همین شاید بورس و تورم به کلیدواژه‌هایی 
تبدیل شوند که جدایی از دولت را رقم بزند. 
باید دید در روزهای آینده مجلس یازدهم در 
برابر گزینه پیشنهادی وزیر آموزش و پرورش 

چه وضعیتی را رقم خواهد زد.
همه چیز در گرو سیاست خارجی

اما شاید مهم ترین بخش کارنامه رئیسی، 

سیاست خارجی باشد. 10 روز بعد از روی 
کار آمدن رئیسی کابل سقوط کرد و چالشی 
بزرگ در مسائل امنیتی شرق کشور را به وجود 
آورد. بجز چالش امنیتی مهاجرت روزانه صدها 
پناهنده افغان )برخی پنج هزار نفر گفته اند( 
چالش‌های سیاسی، اقتصادی و امنیتی را در پی 
خواهد داشت. یک ماه بعد تنش با الهام علی‌اف، 
ارتش را برای یک رزمایش بزرگ به مرزهای 
شمال غربی کشاند. حضور اسرائیل در مرزهای 
شمال غربی خطر بزرگ امنیت ملی است که 
نباید آن را دست کم گرفت. در خاورمیانه هم 
تنش‌ها روزافزون است. عراق درگیر تظاهرات و 
آشوب‌های پس از انتخابات است و نتیجه فعلی 
خیلی مورد رضایت ایران نخواهد بود و از طرف 
دیگر عربستان همچنان در وضعیت دشمنی 
به سر می‌برد و مذاکرات بدون یک خروجی 
ملموس ادامه دارد. در برجام کشورهای طرف 
مذاکره، ایران را متهم به خریدن زمان می‌کنند 
و برگ برنده ایران یعنی خروج ترامپ از برجام 
و اقدامات پس از آن از طرف دولت روحانی در 
حال تبدیل شدن به ضرر کشور است. استراتژی 
ویژه ای هم در تیم سیاست خارجی به ریاست 
امیرعبداللهیان دیده نمی‌شود. عضو مذاکره 
کننده یعنی علی باقری کنی هم به گفتمان 
دوران جلیلی بازگشته و صحبت از »منطق 
ایران« می‌کند. چیزی که از طرف علی اکبر 
ولایتی در مناظره‌های سال 92 مورد عتاب 

قرار گرفت. 

در سیاست داخلی هم وضعیت مساعد 
نیست. چرا که امروز سیاست داخلی تحت 
الشعاع اقتصاد قرار گرفته و فشار روز افزون 
تورم باعث شده مطالبات مدنی در جایگاه 
بعدی قرار گیرد. دولت اما جز حضور مسئولان 
در پمپ بنزین، داروخانه و میادین میوه و تره 
بار، راه حلی ارائه نداده و سیاست ورزی خاصی 
در این بخش مشاهده نمی‌شود. اما با نگاهی به 
شبکه‌های اجتماعی و فعالان رسانه ای، فعلا 
بعید به نظر می‌رسد که حامیان رئیسی از او 
دست بکشند. هرچند حمایت‌ها ممکن است 
چندان هم پایدار نباشد اما هنوز از دودکش 
جبهه اصولگرایان دود سفید برمی‌خیزد. 
سفرهای استانی و رفتن به نقاطی دوردست 
که مردمی‌در فقر و تنگدستی دارد جزو نکاتی 
است که بسیاری از فعالان اصولگرا به آن 
اشاره می‌کنند. البته مشخص نیست دستاورد 
این سفرها در نهایت چه خواهد بود، اما فعلا 
آخر هفته‌های آقای رئیس جمهور با سفرهای 
استانی پر شده و با مدلی غیر از احمدی نژاد 
ادامه خواهد یافت. عضویت در پیمان شانگهای، 

دیگر نقطه مثبتی است که حامیان رئیسی در 
کارنامه اش می‌بینند. البته فارغ از اینکه تلاش 
برای پیوستن به این پیمان در دوران روسای 
جمهور پیشین انجام شده، اما در نهایت مهر 
ورود در کارنامه رئیسی دیده می‌شود. علاوه بر 
این که پیش بردن دیپلماسی منطقه ای و نگاه 
به شرق جزو نمره‌های مثبت کارنامه رئیسی 
نزد اصولگرایان قلمداد می‌شود. مشروط بر 
آنکه نگاه به شرق باعث به هم خوردن توازن 
در سیاست خارجی کشور نشود. در کل به 
نظر می‌رسد دولت رئیسی در سه ماه گذشته 
توانسته صرفا اوضاع را اداره کند اما هیچ 
بهبودی در وضعیت کشور دیده نمی‌شود. 
دولت رئیسی اگر نتواند در ماههای آینده 
روی نقاط بحرانی مثل برجام، بودجه، تورم و... 
تمرکز کرده و آنها را رفع کند، به نظر میرسد 
باید منتظر طوفانهای سهمگین هم باشد. 
طوفانهایی که به گواه تاریخ، حامیان روزهای 
انتخابات را به منتقدین سرسخت تبدیل کرده 
و عاقبت رئیس جمهور در تنهایی با صندلی 

اش وداع خواهد کرد.

و  بررسی وضعیت  نشست تخصصی 
مشکلات فرایند مبارزه با قاچاق کالا و مسائل 
مربوط به اموال تملیکی با حضور رئیس 

دستگاه قضا و مسئولان ذیربط برگزار شد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، عباس 
پوریانی »حاکم شرع« سازمان جمع‌آوری و 
فروش اموال تملیکی، از یک اتفاق عجیب در 

امور اداری این سازمان خبر داد.

به گفته پوریانی، واحد تحویل گیری در 
اموال تملیکی به کیلو است و حتی تلفن همراه 

هم کیلویی تحویل داده می‌شود.
پوریانی گفت: وقتی کالایی به اموال 
تملیکی تحویل داده می‌شود واحد تحویل 
گیری به کیلو است، مثلا ۱۰۰ کیلو موبایل 

تحویل گرفتیم. ۴۸ ساعت بعد و در اولین روز 
کاری پس از جلسه مذکور، حاکم شرع اموال 
تملیکی، دستور توقف فروش کیلویی کالاهایی 

مانند تلفن همراه را صادر کرد.
در نامه ای که منتشر شده است، پوریانی 
با صدور دستوری، درخواست فروش ۸۳ 

کیلوگرم تلفن همراه را ملغی کرده و به منظور 
جلوگیری از هرگونه سو استفاده، درخواست 
مورد اشاره را جهت اصلاح رویه و رفع نواقص 

اعاده میکند.
در این دستور مقام قضایی، تاکید شده 
است، »برای مواردی نظیر تلفن همراه، تبلت، 

لپ تاپ و ...، نوع،  مدل، سریال و نیز تعداد آنها 
باید به صورت واضح مشخص شود«.

بدین ترتیب، با ورود دستگاه قضایی، فروش 
کیلویی و غیرحرفه‌ای کالایی مانند تلفن 
همراه که هر دستگاه آن با توجه به مشخصات 
و ویژگی‌هایش، ارزش مالی جداگانه‌ای دارد، 
در سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی 

متوقف شد.

دولت ابراهیم رئیسی صد روز را پشت سر گذاشت

کارنامه صد روزه، بی‌تاثیر در معیشت مردم

قوه قضائیه جلوی فروش کیلویی موبایل در اموال تملیکی را گرفت

خویشاوندگماری و تخریب اعتماد
دولت سیزدهم در حال گذار از ماه عسل 
انتصابات از سطوح بالا به سطوح میانی است 
و خویشاوندگماری به عنوان تجربه‌ای تلخ 
و چالشی بزرگ گریبانگیر دولت است. در 
شرایطی که دولتمردان پس از گذشت 100 
روز کماکان به تغییر و تحولات جهادی در حوزه انتصابات مشغولند مردم که از 
تورم و فشار تحریم‌ها به ستوه آمده‌اند خواستار عملی شدن شعارهای انتخاباتی 
رئیس‌جمهور و همفکرانش هستند. آرام آرام گلایه و شکایت از هر سو پدیدار شده 
است و دولتی که با انتقاد از کابینه قبلی شرایط مطلوب را با کار میدانی و جهادی 
بشارت می‌داد اکنون تحت فشار افکار عمومی به بلاتکلیفی و اتلاف وقت از سوی 

همقطاران خود متهم می‌شود.
در هفته اخیر پیشنهاد افرادی که برای پست وزارت آموزش و پرورش و 
سازمان استاندارد مشخص شده نشانگر لابی‌گری برخی افراد و کانون‌های 
قدرت برای شکل دادن به شبکه افرادی از نزدیکان و حلقه خویشاوندان است 
و شایسته‌سالاری و تخصص در فنی‌ترین مناصب نه تنها محلی از اعراب ندارد 
بلکه شوربختانه برخی از همفکرانشان با ارجاع دادن این احکام به صدر اسلام و 
انتصاب امیرالمومنین توسط حضرت رسول چنین انتصابات فامیل سالار را تبیین 

و توجیه می‌کنند.
گرچه توده مردم، فرصت و حوصله‌ پیگیری تغییرات در مناصب را ندارند 
ولی نخبگان، دانشگاهیان و فرهیختگان به خوبی شرایط را رصد می‌کنند و 
ناهنجاری‌های سیاسی در حافظه جامعه ماندگار خواهد بود. با این توصیف در 
این شرایط با یکدست شدن قدرت توسط یک جناح برخی افراد آنچنان سوار بر 
اسب قدرت به پیش می‌تازند که از فشار افکار عمومی در خصوص مرتبط نبودن 
تحصیلات و تخصص‌ها با مناصب مورد نظر ابایی ندارند و بدنبال توجیه و تفسیر 
و جمع‌آوری رزومه‌های نامربوط، فرصت اعتماد و اعتبار نیم بند مردم به دولت و 

حاکمیت را به پای قبیله‌گرایی قربانی می‌کنند.
موضوع ارجحیت تخصص یا تعهد از ابتدای انقلاب از مباحث مهم و اساسی در 
مناظره‌های تلوزیونی بوده و در اکثر دولت‌ها به چالشی جدی تبدیل شده است. 
بنابراین در ابتدای انقلاب اگرچه به سبب فقدان نیروهای متخصص ضرورتا افراد 
غیر متخصص ولی متعهد و وفادار به آرمان‌های انقلاب عهدار دار مناصب بودند 
ولی اکنون نه تنها از تخصص و تعهد به آن شکل آرمانی خود خبری نیست بلکه 
شبکه داماد‌ها و خویشاوندان جای تعهد را گرفته اند و به گفته یکی از فعالین 
مدنی اصولگرا، افراد پیشنهادی نه تنها از سابقه اجرایی و سواد درخور برخوردار 
نیستند بلکه رزومه افراد به چند ریتوییت و لایک کردن پست‌های مسئولین 

بالادستی در شبکه‌های اجتماعی خلاصه می‌شود.
نکته دیگر درخصوص اهمیت تخصصی بودن برخی نهادهای فرهنگی همانند 
آموزش و پرورش است. نهاد تعلیم و تربیت نهادی اصلی در فرهنگ‌سازی و تربیت 
نیروی انسانی و پرورش نسل‌های آینده است. غیر تخصصی کردن چنین نهادهایی 
و تصمیمات اشتباه درباره آنها قطعا آینده‌ای با مشکلات و مصائب بیشتر فرا روی 
جامعه و دولت خواهد گذاشت. اهمال کاری و سیاستگذاری‌های دستوری نه تنها 
به فرسایش و بی‌هویتی نسل‌های آینده منجر می‌شود بلکه در آینده لطمات مادی 

و معنوی بیشتری به جامعه تحمیل می‌کند.
به جهت محفلی شدن حکمرانی و ارائه اطلاعات ناقص و غیرکارشناسی به 
مدیریت کلان سیاسی بارها دوگانگی و تناقض یا اطلاعات غیر کارشناسی از 
تریبون‌ها پخش شده و این خطاها به پای حاکمیت نوشته می‌شود. تکرار این 
تجربه‌ها با وجود سرعت خیره کننده گردش اطلاعات و ارتباطات سایبری به 
چالشی بزرگ تبدیل شده است که بدون در نظرگرفتن جوانب کار می‌تواند به 

بی‌اعتباری حکمرانی و کاهش مشروعیت منجر شود.
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